
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

22.07.2020                   г .  Ставрополь                  №  1114  

04.2020                   г .  Ставрополь                    № 532  
О внесении изменений в пункты 2

1
 и 5

1
 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края  

от 21 июля 2020 г. № 298 «О внесении изменений в некоторые постановления 

Губернатора Ставропольского края по вопросам снижения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 

территории Ставропольского края» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в пункты 2
1
 и 5

1
 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» следующие изменения: 

1) в пункте 2
1
:  

а) в абзаце первом подпункта 2 слова «в период с 10 июля  

по 23 июля 2020 года включительно» заменить словами «в периоды  

с 12 июня по 25 июня 2020 года включительно, с 26 июня по 09 июля 2020 

года включительно, с 10 июля по 23 июля 2020 года включительно, с 24 июля 

по 06 августа 2020 года включительно»; 

б) в подпункте 3 слова «за исключением граждан, указанных  

в пункте 2
4
 настоящего постановления» заменить словами «за исключением 

граждан, указанных в подпункте 4 настоящего пункта и пункте 2
4
 настоящего 

постановления»; 

в) дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) гражданам Российской Федерации, прибывшим в Российскую 

Федерацию 15 июля 2020 года и позже, обеспечить неукоснительное 

соблюдение требования, установленного подпунктом 2.4 постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  

от 18 марта 2020 г. № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях 

предотвращения распространения COVID-2019».»; 

2) пункт 5
1
 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания: 

«5) обеспечить информирование работников, выезжающих из 

Российской Федерации, о необходимости лабораторных исследований на 



2 

коронавирусную инфекцию методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) в 

течение 3 календарных дней со дня прибытия работника на территорию 

Российской Федерации; 

6) проверять наличие медицинских документов, подтверждающих 

отрицательный результат лабораторного исследования на коронавирусную 

инфекцию методом полимеразной цепной реакции (ПЦР), полученный не 

менее чем за 3 календарных дня до прибытия на территорию Российской 

Федерации, при привлечении к трудовой деятельности иностранных 

граждан.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за 

исключением подпункта «а» подпункта 1 пункта 1 настоящего 

постановления, который вступает в силу со дня подписания настоящего 

постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 июня 

2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Семёнова Д.Ю. 

 

 

 
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко 
 


